
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
J / .с?я.гог-f № iQi

Г О присвоении спортивных И
разрядов и судейских категорий

1. В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 № 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Петый спортивный разряд»:

1. Сердюк Виталию -  рыболовный спорт, КФКСТ, 
п. Саракташ

2. Самохвалову Артему -  рыболовный спорт , КФКСТ, Оренбург,
3. Панкратовой Арине -  настольный теннис, КНТ 

«Факел Газпром», Оренбург, 
(тренер Потапова Л.Н.)

4. Корб Виктории -  настольный теннис, КНТ 
«Факел Г азпром», Оренбург,

(тренер Ивонин В.А. Широкова Г.Н.)
5. Шигаевой Анастасии -  настольный теннис,

КНТ «Факел Г азпром», Оренбург, 
(тренер Жарко Р.Ж.)

6. Г ольтину Никите -  настольный теннис, КНТ 
«Факел Г азпром», Оренбург, 
(тренер Потапова Л.Н.)

7. Кузнецову Илье -  настольный теннис,
КНТ «Факел Г азпром», Оренбург, 
(тренер Андрианов С.В., Макаров С.П.)

8. Косилову Владиславу -  настольный теннис, КНТ 
«Факел Г азпром», Оренбург,
(тренер Андрианов С.В., Макаров С.П.)

9. Гладыш Илье -  настольный теннис, КНТ



«Факел Газпром», Оренбург, 
(тренер Ивонин В.А. Лежнев И.О. 
Жовнир Д.Г.)

10. Спешиловой Полине -  прыжки на батуте (АКД), СШ №10, 
Оренбург, (тренер Шевченко О.М.)

11. Беловой Софье -  прыжки на батуте (АКД), СШ №10, 
Оренбург, (тренер Шевченко О.М.)

12. Переверзевой Марии -  прыжки на батуте (АКД), СШ №10, 
Оренбург, (тренер Шевченко О.М.)

13. Туркиной Варваре -  самбо, ДЮСШ «Самбо-85» 
Соль-Илецк, (тренер Султанов Ф.Н.)

14. Даниловой Злате -  пауэрлифтинг, МАУ ФОК «ОЛИМП», 
(тренер Воробьев В.А.)

15. Мухину Семену -  шашки, МАУ СШ №1 г. Орск, 
(тренер Кригер А.Ю.)

16. Каранкевич Анастасии -  спортивная аэробика, МАУДО 
«МЦДОД», Оренбург,
(тренер Блинова Г.Л.)

17. Кастуганову Чингизу -  тяжелая атлетика, СШ № 1 
«им. Л.Д. Ковалевского», Оренбург, 
(тренер Дегтярев А.А.)

18. Попову Евгению -  тяжелая атлетика, СШ, «Юность», 
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

19. Хисамутдинову Артуру -  тяжелая атлетика, ГБПОУ УОР, 
Оренбург, (тренер Дегтярев А.А.)

20. Садыкову Марату -  плавание, МБУ СШ №2 «Прогресс», 
Оренбург, (тренер Ромашкина С.А.)

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1. Лоскутову Александру

2. Калимову Ильясу

3. Охину Евгению

4. Триллер Сергею

5. Буторину Игорю

6. Вахонину Виталию

7. Аляеву Виталию

рыболовный спорт, КФКСТ, 
п. Саракташ
рыболовный спорт, КФКСТ, 
Оренбург
рыболовный спорт, КФКСТ, 
Оренбург
рыболовный спорт, КФКСТ, 
Оренбург
самбо, СШ №1, Оренбург,
(тренер Султангалиев Т.В.) 
пауэрлифтинг, МБУ СШ №2 
«Прогресс»,(тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, МАУ СШ «Лидер», 
Орск, (тренер Криони В.И.)

2



8. Штырхунову Станиславу пауэрлифтинг, КФК «ГАЗОВИК», 
Оренбург, (тренер Букина Е.А.)

9. Регентову Дмитрию пауэрлифтинг, МАУДО ЦРТДЮ 
«Созвездие», Орск,
(тренер Меркулов Д.В.)

10. Чулкову Алексею велосипедный спорт, СШ «Рекорд», 
г. Гай, (тренер Карманов С.И.)

11. Белоборову Г еоргию следж-хоккей, СХК «Ястребы», 
Оренбург, (тренер Чекмарев М.Ю., 
Чернышев Я.Е.)

12. Галстян Артуру следж-хоккей, СХК «Ястребы», 
Оренбург, (тренер Чекмарев М.Ю., 
Чернышев Я.Е.)

13. Шестакову Ивану следж-хоккей, СХК «Ястребы», 
Оренбург, (тренер Чекмарев М.Ю., 
Чернышев Я.Е.)

14. Иванову Федору следж-хоккей, СХК «Ястребы», 
Оренбург, (тренер Чекмарев М.Ю., 
Чернышев Я.Е.)

15. Тарасову Максиму рыболовный спорт, КФКСТ, 
Оренбург

16. Прокофьеву Павлу рыболовный спорт, КФКСТ, 
Оренбург

17. Дрязгову Владиславу тяжелая атлетика, СШ, "Юность", 
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

18. Лабареву Артему тяжелая атлетика, МАУ СШОР 
«Зенит», Новотроицк,
(тренер Алексеев Д.О)

19. Епифанову Никите тяжелая атлетика, ГБПОУ УОР, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

20. Сиразутдинову Михаилу тяжелая атлетика, ГБПОУ УОР, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

21. Дрязгову Даниилу тяжелая атлетика, СШ, "Юность", 
Новотроицк, (тренер Петренко В.П.)

22. Сайфулову Рустаму тяжелая атлетика, ГБПОУ УОР, 
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)

23. Лыковой Юлии -  легкая атлетика, СШОР №2,
Оренбург, (тренер Бакиров Д.Р.)

III Продлить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

1. Чернышеву рыболовный спорт, КФКСТ,
Алексею Оренбург

3



2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 
приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

1. Мухорьямову Ильгису

2. Рослякову Андрею

3. Файзулину Нурлану

рыболовный спорт 

рыболовный спорт 

дзюдо

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П. Кальянова

Вербин И.С.

4


